天台县新型冠状病毒

	肺炎疫情防控指挥部

通告57号

关于有序做好社会面防控措施的通告

当前省内疫情形势逐渐向好，社会面涉疫风险降低，为科学精准做好当前疫情防控工作，现将有序做好社会面防控措施通告如下：
一、有序开放密闭公共场所
即日起，密闭公共场所在严格落实疫情防控的基础上有序恢复开放，酒吧、KTV、麻将馆、棋牌室、洗浴中心、足浴店、SPA馆、艾灸馆、剧本杀、桌游室、网吧等密闭公共场所接待消费者不超过核定人数的75%；宗教场所和民间信仰活动场所暂不开放，不举办迎新、敬香、撞钟等大型聚集性祈福活动。如出现未严格落实疫情防控措施，将依法依规严肃处理。
二、养老机构解除封闭管理
养老机构解除封闭管理，但要持续严格落实防疫措施，探视采取提前预约，出示健康码、查验行程卡、测体温、戴口罩并做好登记等措施，乡镇（街道）居家养老服务中心、社区居家养老服务照料中心、老年食堂恢复正常运营。
三、恢复四大类药品销售
全县零售药店恢复退热、止咳、抗病毒、抗菌素等四大类药品线下销售，仍须按照实名登记销售要求做好监测和上报（线上四大类药品销售暂不开放）。
四、精准落实常态化防控措施
商超、农贸市场、酒店宾馆、餐饮服务、旅游景区、客运站等人员密集场所，继续严格落实“测温、亮健康码、查验行程卡、戴口罩”和日常清洁、通风消毒等措施。
对行程卡带“*”（星号）的市外来（返）天台人员，可提供返天台后核酸检测阴性证明的，各公共场所不得以提供48小时内的核酸检测阴性证明为理由而拒绝其进入；对无法提供核酸检测阴性证明的，要做好信息登记及时报告属地乡镇（街道），并劝导其到就近的核酸检测机构进行核酸检测，在承诺未到省疫情防控办要求落实健康管理措施区域、严格落实测温、亮码、戴口罩等措施的情况下，可进入公共场所办理相关事项。
从即日起，对杭州市来（返）天台人员不再要求提供核酸检测阴性证明。
其它防控措施继续按照《天台县新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部通告（第54、55号）》执行。

天台县新型冠状病毒
肺炎疫情防控指挥部
[bookmark: _GoBack]2021年12月23日

1